
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
DECRETO Nº334, DE 28 DE JULHO DE 2025

SÚMULA: SUSPENDE
TEMPORARIAMENTE TODOS OS
PRAZOS DO CONCURSO PÚBLICO
N°01/2025 .

O PREFEITO MUNICIPAL DE TEIXEIRA SOARES,
ESTADO DO PARANÁ, no uso das atribuições legais que lhe
são conferidas pela Lei Orgânica do Município,

D E C R E T A
Art. 1º Fica suspenso temporariamente todos os prazos do
Concurso Público n°01/2025, a partir de 28/07/2025.
Art. 2º A suspensão prevista no artigo anterior tem por
finalidade viabilizar:
I – A devida adequação do certame à Lei Municipal nº
2.210/2025, que dispõe sobre a reserva de cotas raciais;
II – A correção de inconsistências técnicas identificadas no
processo;
III – O aperfeiçoamento do instrumento convocatório, visando
garantir maior segurança jurídica e transparência ao certame.
Art. 3º O novo cronograma será publicado oportunamente,
após a realização das correções e ajustes mencionados.
Art. 4º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições em contrário.
PUBLIQUE-SE. REGISTRE-SE. CUMPRA-SE.
 

DADO E PASSADO no Gabinete do Prefeito do Município
de Teixeira Soares, Estado do Paraná, em 28 de julho de
2025.

 
 
 

IVANOR LUIZ MÜLLER
Prefeito Municipal

 

Publicado por:
Denize Moreira Bastos

Código Identificador:178D4D19

28/07/2025, 11:26

1/1


